
 
Obec Radešín , Radešín 58, 592 55, IČO: 00599727  

 
Zápis z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Radešín ze  dne 2.11.2018 

 
začátek zasedání v 18:00 hodin 

 
 

Přítomni:Bohuslav Bartoš, Bc. František Beneš,  Zdeňka Benešová, Jan Filip, Jiří Schroller,   
Jaroslav Neubauer, Mgr. Jolana Tulisová   
 
 
Před zahájením zasedání předložili všichni zvolení členové zastupitelstva osvědčení o jejich zvolení. 
Jako předsedající byl jednohlasně zvolen dosavadní starosta obce Bohuslav Bartoš. 
Předsedající v souladu s § 69 odst.2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu. Před 
složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s 
výhradou má za následek zánik mandátu. Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v §69  
odst.2 zákona o obcích a jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova 
„slibuji“ a podpisem na připraveném archu. Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s 
výhradou.  
 
 
 
Program: 
 
1.   Určení ověřovatelů a zapisovatele 
2.   Schválení programu  
3.   Volba starosty a místostarosty obce 

a) určení volby starosty a místostarosty 
b) volba starosty  
c) volba místostarosty 
 
4.    Zřízení finančního a kontrolního výboru 
a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
b) volba předsedy finančního výboru 

c) volba předsedy kontrolního výboru 
d) volba členů  finančního výboru 
      e) volba členů  kontrolního výboru     
 

5.    Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce (§72 zákona o obcích) 
 
6.    Uzavírání dohod o provedení práce (kompetence)  
 
7.    Výše schválení  úhrad plateb – starosta, zastupitelstvo 
 
8.    Diskuze 
 
 

1.  Předsedající navrhl určit zapisovatele  Bc. Františka Beneše. 
Zastupitelé hlasovali  takto: 
Pro: 7 hlasů; Proti: 0; Zdrželi se: 0 
 
Předsedající navrhuje ověřovatele: Mgr. Jolana Tulisová,  Jiří Schroller 
Zastupitelé hlasovali  takto: 
Pro: 7 hlasů; Proti: 0; Zdrželi se: 0 
 
 



 
2. Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu schůze 

 
 

3. Volba starosty a místostarosty obce 
 

a) určení volby starosty a místostarosty 
Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty a místostarosty veřejně 
hlasováním. Předsedající vyzval členy zastupitelstva k přednesení návrhu na změnu způsobu hlasování.  
Žádné návrhy nebyly podány. 
Předsedající dále upozornil, že nejdříve bude volen starosta a po jeho zvolení, případně po nezvolení žádného 
kandidáta, bude přistoupeno k volbě místostarosty. 
 

 
b) volba starosty 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty. Byl podán následující návrh: člen 
zastupitelstva Bc. František Beneš navrhl zvolit do funkce starosty dosavadního starostu obce Bohuslava Bartoše. 
Předsedající navrhuje hlasovat o zvolení navrhovaného starosty.  
Zastupitelé hlasovali  takto: 
Pro: 6 hlasů; Proti: 0; Zdrželi se: 1 
 
c) volba místostarosty 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty. Byl podán následující návrh: 
člen zastupitelstva Jiří Schroller navrhl zvolit do funkce místostarosty obce  Mgr. Jolanu Tulisovou. 
Předsedající navrhuje hlasovat o zvolení navrhovaného místostarosty.  
Zastupitelé hlasovali  takto: 
Pro: 6 hlasů; Proti: 0; Zdrželi se: 1 
 
 
4.  Zřízení finančního a kontrolního výboru 
 

a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
 

Předsedající v úvodu  tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor dle §117 odst.2a 
§84odst.2 písm. 1 zákona o obcích. 
Předsedající navrhl aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor  přičemž každý z nich bude mít 3 
členy. Jiný návrh podán nebyl. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.  
 
 

b) volba předsedy finančního výboru 
 
Předsedající vyzval členy  k podávání návrhů na funkci předsedy finančního výboru. Člen zastupitelstva            
Bohuslav Bartoš navrhl zvolit do funkce předsedy finančního výboru Jaroslava Neubauera.  
Předsedající navrhuje hlasovat o zvolení navrhovaného. 
Zastupitelé hlasovali  takto: 
Pro: 6 hlasů; Proti: 0; Zdrželi se: 1 
 
 
c) volba předsedy kontrolního výboru 
 
Předsedající vyzval členy  k podávání návrhů na funkci předsedy kontrolního výboru. Členka zastupitelstva   
Zdeňka Benešová navrhla zvolit do funkce předsedy kontrolního výboru Bc. Františka Beneše. 
Předsedající navrhuje hlasovat o zvolení navrhovaného. 
Zastupitelé hlasovali  takto: 
Pro: 6 hlasů; Proti: 0; Zdrželi se: 1 
 



 
 
 
d) volba členů  finančního výboru 
Předsedající vyzval členy  k podávání návrhů na zvolení členů finančního výboru. Člen zastupitelstva       
Bohuslav Bartoš navrhl zvolit jako členy  finančního výboru Jana Filipa a Františka Beneše. 
Předsedající navrhuje hlasovat o zvolení navrhovaných. 
Zastupitelé hlasovali  takto: 
Pro: 5 hlasů; Proti: 0; Zdrželi se: 2 
 
 
e) volba členů  kontrolního výboru  
Předsedající vyzval členy  k podávání návrhů na zvolení členů kontrolního výboru. Člen zastupitelstva  František 
Beneš  navrhl zvolit jako členy  kontrolního výboru Zdeňku Benešovou a  Jiřího Schrollera. 
Předsedající navrhuje hlasovat o zvolení navrhovaných. 
Zastupitelé hlasovali  takto: 
Pro: 5 hlasů; Proti: 0; Zdrželi se: 2 
 
 
 
5. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce (§72 zákona o obcích) 
 
Předsedající navrhl aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s §72 ods. 2a a §84 ods.2 písm n.  
zákona o obcích v platném znění, poskytována měsíční odměna . 
-  starosta  - 10 950 Kč 
-  místostarosta - 7 000 Kč 
-  předseda výboru  - 1.800 Kč 
-  člen výboru  - 1.400 Kč 
Součástí  návrhu je i poskytnutí mobilního telefonu  pro starostu obce  tak jako  v minulém volebním období. 
Zastupitelstvo obce Radešín v souladu s  §74 ods.3a a §84ods.2 písm n zákona o obcích stanoví, že při souběhu 
dvou či více funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne jako součet dvou odměn 
stanovených pro jednotlivé funkce, upravené v §74 ods.3 zákona o obcích (člen rady, předseda výboru nebo 
komise, člen výboru nebo komise).  
 
Zastupitelstvo obce Radešín v souladu s  §72 ods 2a a  §84 ods.2 písm n zákona o obcích stanoví, že odměny za 
výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva se budou poskytovat ode dne tohoto usnesení. 
 
V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát, bude odměna náležet ode dne složení slibu. 
 
V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení do funkce (starosty, 
místostarosty, předsedy výboru, předsedy komise, člena výboru, člena komise) bude odměna náležet ode dne 
zvolení do této funkce. 
 
Zastupitelé hlasovali  takto: 
Pro: 7 hlasů; Proti: 0; Zdrželi se: 0 
 
 
 
6.  Uzavírání dohod o provedení práce (kompetence)  
 
Zastupitelstvo opravňuje starostu obce k uzavírání dohod o provedení práce. 
Starosta navrhuje hlasovat o tomto oprávnění.  
 
Zastupitelé hlasovali  takto: 
Pro: 7 hlasů; Proti: 0; Zdrželi se: 0 
 
 



 
 
 
 
7.   Výše schválení  úhrad plateb – starosta, zastupitelstvo 
 
Zastupitelstvo opravňuje starostu obce ke schvalování úhrad plateb do výše 80 000 Kč včetně DPH. 
Starosta navrhuje hlasovat o tomto oprávnění.  
 
Zastupitelé hlasovali  takto: 
Pro: 7 hlasů; Proti: 0; Zdrželi se: 0 
 
 
 
Předsedající poděkoval všem přítomným za účast a ukončil ustanovující zasedání zastupitelstva v 20:45 hodin. 
Zapsal: Bc. František Beneš  
 
 
Ověřovatelé zápisu:   Mgr. Jolana Tulisová           …......................... 
 
Jiří Schroller                        ….........................  
 
 
Starosta: Bohuslav Bartoš                                      …......................... 
 
Místostarosta: Mgr. Jolana Tulisová                        …......................... 
 
 
 
 
Přílohy : Prezenční listina 
Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce 
Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle §93 odst.1 zákona o obcích  
 
 
 
 
 
 


